do ml O

BOLETIM | uNIVERSIDADE

DE FEDERAL
SERVIÇO FLUMINENSE

ANO XXVHI-Nº 180 24/11/98

“SUMÁRIO. | |
  RPE do mam im em O oo o me o T+ - EEE o 4 Ta TR at PT PT PÇ E TD o

E e

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES

MATERIAS:

SEÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL............ sis ssisereecesecerneeemencereerenceneo PÁG. 002

SEÇÃO H

PARTE 4:

DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO GMA..........iiseseeeeseeeseseeeeeee PÁG. 003

DESPACHOS E DECISÕES DA COORD. DO BIOMAR................... DEDO PÁG. 003

4

O DO a pas o. LS of Í

mam À E (ti | = k) — LD este Er LEAR ado DA Edo A / de rm

] Lo
| Margareth de Castro Souza Maria Conceição Lima do Andrade

Chefe do Serv. de Comunicações Admunistrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais

  ta. qm 2 PAP na

o e ed

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
MF ad dim PA dido mi

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO XXVII - Nº 180 24/11/08 SEÇÃO 1- PÁG. 02

  e ei Di o io ar P
P O TT O a O e o e rr mou nr ER q E RS hd al T da io Ms ee

SEÇÃO |

INSTRUMENTO

PARTÍCIPES

OBJETO

PRAZO

PATA

RESOLUÇÕES

ASSINATURAS

PTE RE TA LS id GATTI nt Ca

EXTRATO DE INSTRUMENTO .CONVENIAL

PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Universidade Federal Fluminense — UFF e INSTITUTO DE LÓGICA, FILOSOFIA E

TEORIA DA CIÊNCIA

Realização de Programas de Intercâmbio Técnico-Cientifico e Cultural entro as duas

Instituições.

02 (dois) anos, a partir de sua assinatura.

12 de novembro 1998.

CEP nº 173/08.

FABIANO DA COSTA CARVALHO, Vice-Reitor no Exercicio da Reitoria da

Universidade Federal Fluminense; DORIS FERRAZ DE ARAGON, Presidente do Instituto

de Lógica, Filosofia e Veoria da Ciência.

PUBLIQUE-SE

ANTONINO TADEO G. DE OLIVEIRA

Chefe do Serviço de Apoio Técnico - GAR

PROCESSO Nº 23069.001092/98-42
REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 6494, do 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87.407, de 18.08.82; Let

nº 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Loi nº 8.883, do 08.06.94.

HOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE: | |
ANO XXVIL- Nº 180 24/11/98 SEÇÃO MH - PÁGS

tr Ea | : E Di A Hi E E r da um a A

io Pr “A 1 oa no. F . Co E 1

Par

1 “4

SECAO |] k ar ”

ap a a ap a A A A ip pla a a A

DETERMINAÇÃO SERVIÇO - GMA - 1º 002/98 de 011 19%

Pasta

Ementa: Desigua Covidenadores de Desciplinas

A Cheto do Depestamento de Matemática Aplicada da Universidade Euidusal Ebematsersa, amo siso do

suas atribuições,

RESOLVE:

| Desiguar os professores como Covidenadores das Disciplinas iu 2º. semestre de 1998, contómme a

relação a seguir.

Cálculo Diferencial é litepral d: Cristo Ratos K Argento

Cálculo Diferencial o Integral 1V Rioco Ramici Batvto

Cálculo Diterencial é Integral V Wandertey Mona Rezende

Cálculo Diferencial e Integral VI Easulton Faria decckar

Cálculo Diferencial e Integual Aplicado | Denise dy Olivena Pinto

Cálculo Diferencial e Integinl Aplicado HH Robeno Antómo Luna

Equações Diferenciais Aplicadas Miliail Lesiuntov

Mótodos Matomáticos Aplicados VII Altair Souca de Ássis

Cálculo | Maria Merminta Paula deite de Mello
Cálculo fl Mário Olivera Marques da Silva

Matemática Básica Sebastião Natcos Antunes Puiio

2 lista DES entrou em vigor no dio UM /08,
a

MARLENE DIEGUES rFrRNANDEZ

Chefs do GMA

Did

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GBM -nº GUI, de 17 de novembro de 1998

Ementa: Desigua Titulares e Suplente para Conissão de Seleção du

alunos au Curso de Lispecialização cin Hivlogia Maria.

A Coordenadora do Curso de Especialização em Biologia Marinha, no uso de suas atribuições legais o
reginiculais,

RESOLVE:

| - Designar os professores VALÉRIA LANEUVILLE TEIXEIRA, RENATO CRESPO PEREIRA,

ROBERTO CAMPOS VILLAÇA, ZILMAR TEIXEIRA TOSTA e ABÍLIO SOARES GOMES, sob q

presidência da primeira, proceder a seleção de alunos ao Curso de Especialização em Biologia Marinha c a

profossora MIRIAN ARAUJO CARLOS CRAPEZ como Suplente na falta de alguns Uitular.

2 - Esta DIS entrará em vigor na data do sua publicação em BS/UFF,

MIRIAN ARAUJO C. CRAPEZ
Courd. Do Curso de Esp. Esma Bromar

E A

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ANO XXVII - Nº 180 24/11/98 SEÇÃO H- PÁG.04

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GBM nº 002, de 17 de novembro de 1998.

Designa Titulares e Suplente para Comissão de Seleção de alunos

ao Curso de Mestrado em Biologia Marinha.

A Coordenadora do Curso de Mestrado em Biologia Marinha, no uso de suas atribuições legais e

ressimentais,

RESOLVE:

| - Designar os professores VALÉRIA LANEUVILLE TEIXEIRA, RENATO CRESPO PEREIRA,

ROBERTO CAMPOS VILLAÇA, MIRIAN ARAÚJO CARLOS CRAPEZ e ABÍLIO SOARES GOMES, sob a

presidência da primeira, proceder a seleção de alunos ao Curso de Mestrado em Biologia Marinha c o professor

ZILMAR TEIXEIRA TOSTA como Suplente na falta de algum Titular.

2- Esta DTS entrará em vigor na data de sun publicação em BS/UFF.

MIRIAN ARAUJO C. CRAPEZ

Coord. Do Curso de Esp. Em Biomar

eonscmancnrsos A) comme